
Verslag van de raadsvergadering van 29 maart 2022 – de-installatie

Aanwezig Dhr. R.W. Bleker (voorzitter) en dhr. R.M. Jongedijk (raadsgriffier)
en de leden: 
dhr. A.G.A. Blömer, dhr. A.K. Boersma, dhr. M. Braber, dhr. A. Brouwer, dhr. P. Brouwer, 
mevr. Z. Ceben, mevr. R. Denneboom, dhr. V.H.A. van Dijk, dhr. D. Dönmez, dhr. P. van Ek, , 
dhr. M. Jajan, mevr. M.I. Jeliazkova, mevr. J.E.L. Futselaar, mevr. Y. Hümmels, dhr. G.M. Kel, 
dhr. J. Kerkwijk, mevr. A. Koç, dhr. J. Kort,  dhr. R.R. Kreeft, dhr. M. van Lagen, mevr. L.I.P. 
Lents, mevr. H. Meijer-Ytsma, mevr. S. Nijenhuis, dhr. J.G.A. Nijhuis, dhr. B. Overink, dhr. B. 
Peeters Weem, dhr. H. de Roode, dhr. B.J. Sanders, dhr. E. Sariakçe, dhr. M.G.B. Teutelink, 
dhr. G.J. Tillema, dhr. A.G.J. ten Vergert, dhr. E.G. Versteeg, mevr. M. Visser-Voorn, dhr. R. 
Wessels, mevr. J. Wichgers-Apeldoorn en mevr. H. Wolf.

Afwezig dhr. J.W. Elferink, mevr. R. Hofman-Bijlstra en dhr. Kampman

1. Opening
De voorzitter opent deze raadsvergadering en heet iedereen welkom in deze bijzondere 
raadsvergadering, in het teken van de de-installatie van de raadsleden. 
Met kennisgeving zijn afwezig de heren Elferink en Kampman en mevr. Hofman-Bijlstra.

2. Vaststellen van de agenda - de agenda is conform vastgesteld.
 

3. Kennisnemen van het verslag van de raadsvergaderingen van 7 maart 2022 - de raad heeft 
conform kennis genomen van het verslag.

4. Hamerstukken

onderwerp verzonden nummer behandeld in
D 1 Bekrachtiging geheimhouding 10 maart 2022 2200019173 --

Dictum:

Op grond artikel 25, lid 3 van de Gemeentewet de door het college opgelegde verplichting tot 
geheimhouding, inzake bijlage 3 bij het raadsvoorstel Grondexploitatie Versnelling gebiedsontwikkeling 
Cromhoff, te bekrachtigen.

Beslissing op raadsvoorstel: conform raadsvoorstel.

5. a. Onderzoek geloofsbrieven van de op 21 maart 2022 benoemd verklaarde leden van de 
gemeenteraad
Dhr. Sanders stelt namens de commissie voor onderzoek van de geloofsbrieven voor tot toelating 
van de benoemd verklaarde raadsleden.
Dhr. Sanders:
“De commissie voor onderzoek geloofsbrieven verklaart hierbij dat zij de geloofsbrieven van de op 
21 maart 2022 door het centraal stembureau benoemde leden heeft onderzocht en akkoord 
bevonden. De commissie adviseert de benoemde leden toe te laten tot de gemeenteraad, met 
inachtneming van in het rapport van bevindingen gemaakte opmerkingen.

Vervolgens leest de voorzitter van de raad, de heer Bleker, het toelatingsbesluit voor:
“De Raad van de gemeente Enschede, gehoord het rapport van de commissie betreffende de 
geloofsbrieven van de op maandag 21 maart 2022 tot leden van de Raad van de gemeente 
Enschede benoemd verklaarden;
Overwegende, dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden;
gelet op artikel V 4 en V 12 van de Kieswet;
Besluit: 
toe te laten als lid van de raad van de gemeente Enschede

Mevr. M.I.A. Baas
Dhr. N. van den Berg 
Dhr.  A.G.A. Blömer
Dhr. M.R. Brejaart
Mevr. Z. Ceben
Mevr. R. Denneboom
Dhr. J.B. Diepemaat
Dhr. P. van Ek
Dhr. S. Heurman
Dhr. H.D. Heutink



Verslag van de raadsvergadering van 29 maart 2022 – de-installatie

Mevr. R. Hofman-Bijlstra
Mevr. J. Hofte
Mevr. Y.A. Hümmels
Dhr. M. Jajan
Dhr. J. Kampman
Mevr. A. Kano-Tarah
Dhr. E. Kemp
Dhr. G.M. Kel
Dhr. M. van Lagen
Mevr. L.I.P. Lents
Mevr. H. Meijer-Ytsma
Dhr. B. Overink
Dhr. A.J. Peeters Weem
Dhr. H. Roode
Dhr. J.W. de Ruiter
Mevr. M. Schouten
Mevr. V.M.J. Schrauwen
Mevr. M. Sümer
Mevr. Y.N. Teke-Bozkurt
Dhr. M.G.B. Teutelink
Dhr. G. Tillema
Mevr. L. van der Veen
Dhr. A.G.J. ten Vergert
Mevr. G. Visser-Voorn
Dhr. J. Vogelzang
Dhr. R. Wessels
Mevr. L. Wissink
Mevr. C. Woltjer
Mevr. N. Workel-ten Bos

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 maart 2022.

b. Rechtmatigheid verkiezingen
Het centraal stembureau heeft in de openbare vergadering van 21 maart 2022 de verkiezingsuitslag 
vastgesteld en bekendgemaakt. De raad geeft op basis van dit proces-verbaal een oordeel over de 
rechtmatigheid van de verkiezingen.
De raad spreekt uit dat de verkiezingen rechtmatig zijn verlopen.

6. De-installatie
De afscheid nemende raadsleden richten via korte filmpjes het woord aan elkaar.
De afscheid nemende raadsleden: 
Dhr A. K. Boersma
Dhr. M. Braber
Dhr. A. Brouwer
Dhr. P. Brouwer
Dhr. D. Dönmez
Dhr. VHA van Dijk
Dhr. JW Elferink
Mevr. M.I. Jeliazkova
Dhr. RR Kreeft
Mevr. S Nijenhuis
Dhr. JGA Nijhuis
Dhr. D Sariakçe
Dhr. EG Versteeg
Mevr. J Wichgers-Apeldoorn
Mevr. H. Wolf
Mevr. A Koç
Dhr. J. Kerkwijk
Dhr. J Kor
Dhr. B.J. Sanders
Mevr. JEL Futselaar

Decorandi:
De heer Sanders, de heer Kort, de heer Kerkwijk en mevr. Koç zijn benoemd tot Lid in de Orde van 
Oranje-Nassau. De burgemeester reikt de bijbehorende versierselen uit.



Verslag van de raadsvergadering van 29 maart 2022 – de-installatie

Mevr. Futselaar heeft de onderscheiding van lid van verdienste van de gemeenteraad van 
Enschede ontvangen, met de bijbehorende oorkonde en speld.

7. Sluiting
De voorzitter sluit de vergadering en nodigt de raadsleden en familieleden uit voor een borrel in de 
burgerzaal. Maar verzoekt eerst de raadsleden mee te gaan naar kamer 51 van het stadhuis, voor 
de onthulling van het cadeau van de oude raad aan de bewoners en bezoekers van het stadhuis:
Een vitrinekast met daarin originele Chinese vazen, op 31 maart 1931 geschonken door de heer J. 
Tattersal, ten behoeve van het nieuwe stadhuis.


